1 / 2

第 20 号 令和 2 年１１月１日

高 山 赤 十 字 病 院

病院長よりこんにちは！

拝啓 秋も深まりめっきり日脚も短くなってまいりましたが、いかがお過ごしでしょう

か。日頃より開業医の先生方はじめ関係機関の皆さまには、患者さんのご紹介をはじめ、相

互連携にご理解ご協力をいただき誠にありがとうございます。

新型コロナウイルスの影響で飛騨地区の観光客の足は一時途絶えていましたが、最近は

第二波の衰退とともに県外ナンバーの車が目立つようになり、少しずつ観光客の足が戻り

つつあるようです。それだけに陽性者の出現の確率は高くなり医療機関は注意が必要です。

本号でご紹介していますように当院では 11 月 2 日より「発熱外来」を開設いたします。

今後も地域の皆さまが安心して過ごしていただけるよう取り組んでまいります。

北アルプスの山々は薄化粧をまとい、紅葉は里に降りてまいりました。赤黄色に染まる飛

騨の町並みが美しい季節、先生方にはくれぐれもお身体ご自愛いただき、実りある晩秋をお

過ごしください。

敬具

病院長 清島 満

【同封文書】

  ○病院長あいさつ「病院長よりこんにちは！」

  発熱外来のごあんない             ・・・ P2

  医師紹介『先生ってこんな人』 麻酔科・道野朋洋医師 ・・・ P3

  ○外来担当医表  １１月分

  ○高山赤十字病院診療案内

…患者さんによるご予約の場合に当院への紹介状と共にお渡しいただくと便利です

  ○地域連携係よりお知らせ

  〇新型コロナウイルス感染症にかかる問診票の持参について（お願い）

   ・問診票

 2 / 2

発熱外来

開設時間
午前 9時～12時 ・ 午後 13時～17時

（月曜日～日曜日）
※土日祝祭日は、救急外来にて対応します。

受付時間 午前 9時～11時
※急を要する場合、受付時間外でも対応します。

検査
・PCR検査（遺伝子検査）は、平日のみとなります。
・時間帯によっては、当日に検査結果が出ない場合があります。

お願い
患者さんを紹介される際、
事前に地域連携までお電話いただきますようお願いします。

地域連携窓口

電話：０５７７（３５）１８８０

FAX：０５７７（３２）１１６５

（医療・介護地域連携係）

別紙、問診票を

同封しています。

11 月 2 日 開始

新型コロナウイルス感染症を強く疑う発熱患者さんに備え、
空間的に分離したプレハブの診察室を救急外来の外に3棟設置し、
発熱患者さんの診察や検査に対応します。